
- 1 - 
 

2022 年 5 月 27 日 

 

株主の皆様へ 

 

鹿島建設株式会社 

 

新型コロナウイルス感染防止のためのお願い 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当社第 125 期定時株主総会につきましては、株主様の安全を第一に考え、下記の感染防止

策を実施したうえで開催することといたしました。 

当日の総会会場においては、感染リスク低減のため、株主様の座席の間隔を拡げること 

から、ご用意できる座席数が例年に比べ大幅に減少いたします。そのため、株主様のご来 

場者数が座席数を上回る場合、入場をお断りせざるを得ないこともございます。 

株主の皆様には、感染拡大防止の観点から、「インターネット」又は「議決権行使書の郵

送」による事前の議決権行使をいただき、当日のご来場をお控えくださいますようお願い 

申し上げます。 

なお、株主総会にお越しいただくことが難しい状況のため、本総会の報告事項及び決議 

事項に関するご質問を事前に承ることといたしました。ご希望される株主様は、当社ウェ 

ブサイトから、次頁の要領にてご質問をお寄せください。 

株主の皆様におかれましては、何とぞ事情ご賢察のうえ、ご理解とご協力をお願い申し 

上げます。 

記 

１．株主様へのお願い 

・感染防止のため、本総会へのご来場をお控えください。 

・会場の座席数に限りがあるため、ご入場いただけない可能性がございます。 

・ご高齢の方や基礎疾患がある方、妊娠されている方におかれましては、重症化のリスク

が高いとされておりますので、特にご来場をお控えください。 

・本総会については、当日出席することなく、インターネット又は同封の議決権行使書に

よる議決権行使が可能となっております。株主の皆様の感染リスクを避けるため、当 

日のご来場をお控えいただき、事前の議決権行使をお願い申し上げます。 

 

議決権行使期限 ： 2022 年 6 月 27 日（月曜日）午後 5 時 30 分 

 

 

 



- 2 - 
 

２．ご来場される株主様へのお願い 

・マスクを着用のうえ、ご来場ください。 

・会場内各所に設置のアルコール消毒液による手指の消毒にご協力をお願いいたします。 

・体調不良と見受けられる株主様には、スタッフからお声掛けさせていただきます。 

・ご質問は、時間短縮を目的にお一人様 1 問までとさせていただきます。 

・議場における報告事項及び議案の詳細な説明は省略させていただきますので、事前に 

「招集ご通知」をお目通しください。 

 

３．株主総会当日における当社の対応について 

・お土産のご用意はございません。 

・お飲み物は、ペットボトルのミネラルウォーターをご用意しております。 

・会場入口付近でサーモグラフィーによる検温を行います。 

・会場内にアルコール消毒液を設置いたします。 

・体調不良と思われる株主様は、ご入場をお断りする場合があります。 

・会場内の株主様の座席は、例年より間隔を広く配置します。 

・会議は、時間短縮となるように議事進行させていただきます。 

・登壇者及び運営スタッフは、マスクを着用（一部は手袋も着用）いたします。 

 

４．事前のご質問受付のご案内 

・本総会の報告事項及び決議事項に関するご質問がおありの株主様は、下記の受付期間 

内に「当社ウェブサイト｣（ https://www.kajima.co.jp/ ）→「株主･投資家情報」→   

｢株主･株式情報」→「株主総会」にあります「ご質問受付フォーム｣（株主様専用）    

からご入力ください。 

・入力の際には、暗証番号が必要となります。暗証番号は、6 月 8 日に郵送いたします   

招集ご通知に同封された「新型コロナウイルス感染防止のためのお願い」の裏面に記載

しております。 

・すべてのご質問には回答できない場合がありますことを予めご了承ください。 

・ご質問は、お一人様につき 1 問とさせていただきます。多くお寄せいただいたご質問を

中心に、株主総会議場及び後日当社ウェブサイトにて公表させていただく予定です。  

なお、公表内容はご質問と回答のみとさせていただきます。 

 

受付期間 ： 6 月 16 日（木曜日）正午 ～ 6 月 23 日（木曜日）正午 

 

今後の状況変化により、株主総会の開催日時、場所その他運営上の大きな変更が生じた  

場合は、上記の当社ウェブサイトにてお知らせいたします。何とぞご理解とご協力のほど、  

お願い申し上げます。 

以 上 


